

Text zprávy:

Ve smyslu jednotlivých ustanovení zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žádám o poskytnutí následujících informací:

1. Poskytněte výhradně v elektronické podobě veškeré faktury za provedené těžební práce v lesích města Štítý od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019
2. Poskytněte informaci, kdo jménem města Štítý uzavíral smlouvy (objednávky) na těžení práce v lesích města Štítý, a to od 1.3.2019 do 31.12.2019
3. Poskytněte informaci na základě jakého zmocnění uzavíral subjekt uvedený v ad 2 tyto smlouvy (objednávky) na těžební práce v lesích města Štítý od 1. 3. 2019 do 31.12.2019
4. Poskytněte informaci jaké byly celkové náklady na těžební práce provedené v lesích města Štítý za rok 2019

S pozdravem

MĚSTSKÝ ÚŘAD Štítý	Č. dopor.
Došlo: 27 -11- 2020	Zpracov.
Č.j.: <u>1087 4441/2020</u>	Ukl. znak
Přílohy: <u>1/0</u>	



MĚSTO ŠTÍTY

Městský úřad Štítý

nám. Míru 55, 789 91 Štítý

tel./fax: 583 440 214

IČO 00 303 453

3.12.2020

Č. j. MUST 4264/2020

Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Město Štítý obdrželo dne 27. 11. 2020 vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž požadujete poskytnutí informací:

1. Poskytněte výhradně v elektronické podobě veškeré faktury za provedené těžební práce v lesích města Štítý od 1.1.2019 do 31.12.2019.
2. Poskytněte informaci, kdo jménem města Štítý uzavíral smlouvy (objednávky) na těžební práce v lesích města Štítý, a to od 1.3.2019 do 31.12.2019.
3. Poskytněte informaci, na základě jakého zmocnění uzavíral subjekt uvedený v ad 2 tyto smlouvy (objednávky) na těžební práce v lesích města Štítý od 1.3.2019 do 31.12.2019.
4. Poskytněte informaci, jaké byly celkové náklady na těžební práce provedené v lesích města Štítý za rok 2019.

Podle § 17 odst. 1 InfZ mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním informací úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a odesláním informací žadateli; povinný subjekt může žádat úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací. Sazebník úhrad nákladů za poskytování informací (§ 5 odst. 1 písm. f/InfZ) schválila Rada města Štítý svým usnesením č. 20/2019 dne 25. 9. 2019; tento sazebník je dostupný na http://www.stity.cz/wp-content/uploads/2019/09/sm%C4%9Brnice-6_2019-sazebn%C3%ADk-%C3%BAhrad-2.pdf Město Štítý vyhledalo vámi požadované informace a s odkazem na § 17 odst. 1 a 3 InfZ vám sděluje výši požadované úhrady spolu se způsobem jejího výpočtu:

Celková výše úhrady: 1.486 Kč

- Jedná se o vyhledávání informací z archivu a zpětné uložení, které jeden pracovník vyhledával a zpracovával 5 hodin; podle sazebníku je náhrada za mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací stanovena částkou 270 Kč/hodinu, celkem tedy.....**1.350 Kč**
- Za kopírování vyžádaných faktur - černobílé formátu A4.....34 stran/2 Kč.....**68 Kč**
- Za skenování anonymizovaných faktur černobílé nebo barevné kopie formátu A4/A3.....34 stran/2 Kč.....**68 Kč**
-

Úhradu nákladů je možno provést bankovním převodem na č. ú. 1905698399/0800 u České spořitelny a. s., VS 50119 nebo poštovní složenkou na uvedený bankovní účet. V úředních hodinách městského úřadu (pondělí a středa 7:00 – 11:30 a 12:00-16:30) lze úhradu provést také v hotovosti v pokladně města.

Poskytnutí informace je vázáno zaplacením požadované úhrady. Jestliže úhradu do 60 dnů ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude vaše žádost odložena (§ 17 odst. 5 InfZ). Informace vám budou odeslány bezprostředně po zaplacení úhrady.

Proti výši úhrady můžete podat stížnost podle § 16 InfZ. Stížnost můžete podat u města Štítý do 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení (§ 16a odst. 3 písm. a InfZ). O stížnosti bude rozhodovat Krajský úřad Olomouckého kraje. Po dobu vyřizování stížnosti neběží lhůta pro zaplacení požadované úhrady.

Bc. Jiří Vogel
starosta

Město Štíty
Městský úřad Štíty
nám. Míru 55
789 91 Štíty

- Stížnost na postup při vyřizování informace ve smyslu ustanovení § 16a odst. 1 písm. b) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále též „InfZ“)
- Stížnost na postup při vyřizování informace ve smyslu ustanovení § 16a odst. 1 písm. d) InfZ

Dne 27. 11. 2020 obdržel datovou schránkou povinný subjekt Město Štíty moji žádost o poskytnutí informací cit.:

- 1) Poskytněte **výhradně** v elektronické podobě veškeré faktury za provedené těžební práce v lesích města Štíty od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019
- 2) Poskytněte informaci, kdo jménem města Štíty uzavíral smlouvy (objednávky) na těžební práce v lesích města Štíty, a to od 1. 3. 2019 do 31. 12. 2019
- 3) Poskytněte informaci, na základě jakého zmocnění uzavíral subjekt uvedený v ad 2) tyto smlouvy (objednávky) na těžební práce v lesích města Štíty od 1. 3. 2019 do 31. 12. 2019.
- 4) Poskytněte informaci, jaké byly celkové náklady na těžební práce provedené ve lesích města Štíty za rok 2019

I. Stížnost ve smyslu § 16a odst. 1 písm. b) InfZ

Povinný subjekt ani po uplynutí 15 denní lhůty pro poskytnutí informace dnem 14. 12. 2020 informace požadované pod body ad 2) až ad 4) žádosti neposkytl a ani žádost nevyřídil jinak.

II. Stížnost ve smyslu § 16a odst. 1 písm. d) InfZ

Povinný subjekt sdělil žadateli č. j. MUST 4264/2020, že v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 InfZ požaduje úhradu za poskytnutí informace (pouze však k ad 1) ve výši 1.486 Kč, když za vyhledávání požaduje částku 1.350 Kč, za kopírování 68 Kč, za skenování 68 Kč. Mimo zcela evidentní nesmyslný požadavek za tzv. kopírování (informace byla požadována výhradně v elektronické podobě), jako odůvodnění stížnosti uvádím:

- Vyhledání faktur za těžební práce za jeden kalendářní rok, předchozí rok, které jsou umístěné na jednom místě, a to zpravidla v příručním archivu konkrétního

zaměstnanec odpovědný za fakturaci povinného subjektu nelze považovat v dikci zákona za mimořádně rozsáhlé vyhledávání. Činnost povinného subjektu při vyhledávání požadované informace ad hoc se nijak nevymyká jeho běžné činnosti a nezatěžuje tak jeho obvyklou agendu práce s fakturami (pozn. o to méně v tomto konkrétním případě – těžební práce v lesích povinného subjektu).

- Žadatelem není požadováno poskytnutí velkého množství různorodých informací, což je rovněž definičním znakem otázky zmiňované „mimořádné složitosti“, nýbrž pouze jednorodé vyhledání faktur za konkrétní těžební práce v jednom roce.
- Žadatelem nejsou požadovány informace, které by byly uloženy resp. shromážděny na vícero místech povinného subjektu, ale pouze na jednom jediném místě.
- Povinný subjekt sám ve svém zdůvodnění náhrady deklaruje, že se jedná pouze o 34 stran formátu A4 vyžádaných faktur. I z uvedeného ve spojení se shora uvedenými argumenty lze dovodit, že se požadované náhrady za poskytnutí informace nejsou oprávněné, neboť neplní svoji povahou *mimořádně rozsáhlou vyhledávací činnost*.

Vzhledem ke shora uvedenému navrhuji odvolacímu orgánu, aby:

- 1) nařídil povinnému subjektu, aby požadované informace ad 2) až ad 4) poskytl a postupoval tak dle InfZ
- 2) nařídil povinnému subjektu, aby požadované informace ad 1) poskytl bez požadovaných náhrad

Kostelec nad Orlicí 14. 12. 2020

A large, stylized handwritten signature in black ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke at the bottom.



MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠTÍTY

Městský úřad Štítý
nám. Míru /55, 78991 Štítý



Váš dopis zn.

Spisová značka

Č.J.

Vyřizuje

Odbor:

Telefon / Fax

E-mail:

Datum

/
MUST 79/2021

Ing. Pavla Machová

Městský úřad Štítý

+420 583 440 214 / +420 583 440 214

machova@stity.cz

Adresát:

odpověď na žádost o informace dle z.č. 106/1999 Sb.

1. Faktury za provedené těžební práce v lesích města Štítý od 1.3.2019 do 31.12.2019 jsou v příloze
2. Jménem města Štítý uzavíral smlouvy (objednávky) na těžební práce v lesích města Štítý od 1.3.2019 do 31.12.2019 starosta města Štítý
3. Na základě zmocnění Radou města Štítý
4. Celkové náklady na těžební práce provedené v lesích města Štítý za rok 2019 byly 1.817.620,81 Kč

Bc. Jiří Vogel
Starosta

Rozdělovník: